
                                                                                Приложение № 2 
                                                                                к Постановлению Главы 
                                                                                городского поселения Кубинка 
                                                                                от 06.05.2013 № 309 

                                                                             к Положению об оплате труда  

                                                                             работников муниципальных учреждений культуры  

                                                                            (в редакции Постановления Главы городского  

                                                                             поселения Кубинка от 03.06.2011 № 399) 
 

 

Должностные оклады руководителей, художественного персонала, специалистов культурно-досуговых учреждений (дворцов и 

домов культуры, клубов и научно-методических центров, домов народного творчества, парков культуры и отдыха, городских садов, 

центров досуга, домов ремесла и других аналогичных учреждений) 

 

Наименование должностей 

 

Месячные должностные оклады по группам оплаты труда руководителей (руб.) 

ведущие I II III IV 

не 

отнесенные к 

группам 

Руководители 

Директор (заведующий)  19930-22370 18475-21685 17045-18755 15835-17420 14875-16365 13890-15275 
Заведующие структурными подразделениями по основной 
деятельности (отделами, службами, цехами, 
производственными мастерскими и т.п.) 18755-20635 17420-19165 17420-19165 16365-17995 15275-16805  

Заведующие секторами 17420-19165 16365-17995 16365-17995 15275-16805 13915-15305  
Заведующие другими структурными подразделениями 
(отделами, службами, участками и т.п.), бюро 
микрофильмирования, фотолабораторией  16365-17995 15275-16805 13915-15305 12695-13970  

Заведующий художественно-оформительской мастерской 16365-17995 15275-16805 13915-15305 12695-13970 12695-13970  

Заведующие аттракционами 

 I группы сложности 

 II группы сложности 

 III группы сложности 

16365-17995 

15275-16805 

13915-15305 

16365-17995 

15275-16805 

13915-15305 

16365-17995 

15275-16805 

13915-15305 

16365-17995 

15275-16805 

13915-15305 

16365-17995 

15275-16805 

13915-15305 

16365-17995 

15275-16805 

13915-15305 

  Специалисты Специалисты 

Художественный руководитель  20310-22335 18755-20635 17420-19165 16365-17995 13915-15305 



Режиссеры, дирижеры, балетмейстеры, хормейстеры, 

звукорежиссеры, художники-постановщики       

 первой категории 15275-19165 15275-19165 15275-19165 15275-19165 15275-19165 15275-19165 

 второй категории 13915-15305 13915-15305 13915-15305 13915-15305 13915-15305 13915-15305 

 без категории 12695-13970 12695-13970 12695-13970 12695-13970 12695-13970 12695-13970 

Ассистент режиссера (дирижера, балетмейстера, 

хормейстера) 9310-10235 9310-10235 9310-10235 9310-10235 9310-10235 9310-10235 

Аккомпаниаторы 
10535-12710 

9555-10510 

10535-12710 

9555-10510 

10535-12710 

9555-10510 

10535-12710 

9555-10510 

10535-12710 

9555-10510 

10535-12710 

9555-10510 
 первой категории 
 второй категории 

Методист 
 ведущий 
 первой категории 
 второй категории 
 без категории 

15275-19165 

12695-15305 

11550-12710 

10535-11585 

15275-19165 

12695-15305 

11550-12710 

10535-11585 

15275-19165 

12695-15305 

11550-12710 

10535-11585 

15275-19165 

12695-15305 

11550-12710 

10535-11585 

15275-19165 

12695-15305 

11550-12710 

10535-11585 

15275-19165 

12695-15305 

11550-12710 

10535-11585 

Редактор 
 первой категории 
 второй категории 
 без категории 

12695-15305 

10535-12710 

9555-10510 

12695-15305 

10535-12710 

9555-10510 

12695-15305 

10535-12710 

9555-10510 

12695-15305 

10535-12710 

9555-10510 

12695-15305 

10535-12710 

9555-10510 

12695-15305 

10535-12710 

9555-10510 

Руководители любительских объединений, студий, 
коллективов самодеятельного искусства, кружков, клубов 
по интересам 

 первой категории 
 второй категории 
 без категории 

11550-12710 

10535-11585 

9555-10510 

11550-12710 

10535-11585 

9555-10510 

11550-12710 

10535-11585 

9555-10510 

11550-12710 

10535-11585 

9555-10510 

11550-12710 

10535-11585 

9555-10510 

11550-12710 

10535-11585 

9555-10510 

Распорядители танцевальных вечеров, ведущие дискотек, 
руководители музыкальной части дискотек, 
звукооператоры 

 первой категории 
 второй категории 

11550-12710 

10535-11585 

11550-12710 

10535-11585 

11550-12710 

10535-11585 

11550-12710 

10535-11585 

11550-12710 

10535-11585 

11550-12710 

10535-11585 

Культорганизаторы 
 первой категории 
 второй категории 

10535-12710 

9555-10510 

10535-12710 

9555-10510 

10535-12710 

9555-10510 

10535-12710 

9555-10510 

10535-12710 

9555-10510 

10535-12710 

9555-10510 

 



Примечания:  
1. Должностные оклады артистов оркестров и ансамблей культурно-досуговых учреждений, имеющих соответствующую 

квалификационную категорию, устанавливаются в размерах, предусмотренных для артистов эстрадных оркестров (ансамблей). 
2. Оплата труда руководителей кружков, студий и самодеятельных коллективов, аккомпаниаторов может производиться по часовым 

ставкам, исчисленным на основе должностных окладов и норм рабочего времени. 


